
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР
«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО- 

МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»
(МКУ КНМЦ)

ИНН/КПП 2310063396/231001001
ОГРН 1022301614565, ОКПО 551 10945 

Юридический адрес: 
Коммунаров ул., 150, г. Краснодар, 350000 

Фактический адрес:
Дунайская ул., 62, г. Краснодар, 350059 

Тел/факс: (861)235-15-53 
E-mail: info@knmc.kubannet.ru

От 10.11.2023 №
На № от 

СПРАВКА

дана Черновой Анастасии Максимовне, педагогу дополнительного 
образования муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования муниципального образования город Краснодар 
«Центр детского технического творчества «Парус», в том, что 31 октября 2023 
года она представила опыт работы по теме «Поликультурное воспитание в 
условиях современного образования» на фестивале «Вернисаж 
педагогических идей». Мероприятие было организовано городским 
методическим объединением «Современные образовательные практики 
социально-гуманитарной направленности» для педагогических работников 
системы дополнительного образования.

Директор МКУ КНМЦ А.В. Шевченко

Герасименко И.Н., (ц/у
главный специалист отдела анализа и поддержки воспитательного процесса МКУ КНМЦ 
т. 8(861)235-15-44

mailto:info@knmc.kubannet.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР
«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО- 

МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»
(МКУ КНМЦ)

ИШСКШ1 2310063396 / 231001001
ОГРН 1022301614565. ОКПО 55110945

Юридический адрес:
Коммунаров ул., 150. г. Краснодар. 35OOOQ

Фактический адрес:
Ду майская ул.. 62, г. Краснодар, 350059

Тел/факс: (861)23^'15-53
E-mail: infogknmc.kubannet.ru

ОтШШШ № __то__

На _____ от..........................

СПРАВКА

дана педагогическим работникам муниципального бюджетного образовательного 
учреждения муниципального образования город Краснодар «Центр детского 
технического творчества «Парус», в том, что они 7 июня 2024 года представили опыт 
в мастер-классах на выездном семинаре «Формирование гражданской идентичности в 
работе с детскими и молодёжными движениями: актуальные практики». Мероприятие 
проводилось для педагогов образовательных организаций в рамках городского 
методического объединения социально-гуманитарной направленности.

Xs ФИО Должность Тема мастер-класса
1.

1........ ..

Вареникова 
Светлана 
Сергеевна

педагог 
дополнительного 

образования

Роль художественного творчества 
н равственно-эстетического воспитания 
учащихся

1 2. Гусева Наталья 
Юрьевна

педагог 
дополнительного 

образования

Развитие индивидуальных творческих 
способностей учащегося при работе с 
бумагой. Творческая работа «Летние 
фантазии»

3. Ивушкина
Татьяна 
Георгиевна

методист Современные образовательные технологии, 
используемые на занятиях изобразительного 
искусства

4. Чернова 
Анастасия 
Максимовна

педагог 
дополнительного 

образования

Развитие творческих способностей 
учащихся в процессе изготовления изделий 
вразных техниках декоративно- 
прикладного творчества

ц *4

Заместитель директора МКУ КТГ.МЦ
%,* *•....

Герасименко И.Н., главный специалист УЙ

■■ ■■ <

С.В.Кистанова

<У КНМЦ т. 8(861)235-15-44

infogknmc.kubannet.ru






































Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования 

муниципального образования город Краснодар 
_______ «Центр детского технического творчества «Парус»________

350908. г.Краснодар, ст. Старокорсуиская, ул. Октябрьская, 90, тел./факс: 8(861)234-97-10 
e-mail: partisfitkubannet. ru

ПРИКАЗ

от 22.01.2024 г. № 25 - у

Об утверждении плана мероприятий месячника 
оборонно-массовой и военно-патриотической работы

В соответствии с планом воспитательной работы МБОУ ДО ЦДТТ 
«Парус» на 2023-2024 учебный год, в целях воспитания патриотизма, 
уважения к истории и культуре своего народа,

приказываю:

1. Утвердить план мероприятий МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» месячника 
оборонно-массовой и военно-патриотической работы (приложение №1).

2. Педагогам дополнительного образования МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» 
провести мероприятия с обучающимися согласно плану.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» П.П. Черненко



Приложение 1
к приказу МБОУ ДО ЦД11 «Парус» 
от 22.01.2024 №25

ПЛАН
мероприятий месячника 

оборонно-массовой и военно-патриотической работы
МБОУ ДО ПДТТ «Парус»

Дата 
проведения

Содержание 
деятельности

Форма 
проведения

Место 
проведения

Ответственный

23.01.2024 Оформление стенда 
«Подвиг блокадного 
Ленинграда», 
«Символы блокады: 
от 125 граммов 
хлеба до 
Ленинградской 
симфонии»

Презентация 
Беседа

МБОУ ДО 
ЦДТТ «Парус»

Педагоги МБОУ 
ДО ЦДТТ 
«Парус»

02.02.2024 «Мы будем 
помнить», 
мероприятие, 
посвящённое Дню 
разгрома советскими 
войсками немецко- 
фашистских войск в 
Сталинградской 
битве

Беседа, просмотр 
документального 
фильма

МБОУ ДО 
ЦДТТ «Парус»

Педагоги МБОУ 
ДО ЦДТТ 
«Парус»

12.02.2024 Освобождение 
Краснодара от 
немецко- 
фашистских 
захватчиков

Беседа, экскурсия 
музея 
ст.Старокорсунской

МБОУ ДО 
ЦДТТ 

«Парус»

Педагоги МБОУ 
ДО ЦДТТ 
«Парус»

13.02.2024 Освобождение 
станицы от 
фашистских 
захватчиков

Возложение цветов 
у памятника Героям 
ВОВ

МБОУ ДО 
ПДТТ 

«Парус»

Педагоги МБОУ 
ДО ЦДТТ «Парус

19.02.2024 Акция «Собери 
посылку солдатам 
сво»

Рисунки и письма 
солдатам

МБОУ ДО 
ЦДТТ «Парус

Педагоги МБОУ 
ДО ЦДТТ «Парус

22.02.2024 История Дня 
защитников 
Отечества

Беседа, конкурс 
рисунков, 
викторина

МБОУ ДО 
ЦДТТ «Парус

Педагоги МБОУ 
ДО ЦДТТ «Парус

Исполнитель: педагог-организатор С.С. Вареникова





Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования 

муниципального образования город Краснодар 
_______ «Центр детского технического творчества «Парус»________

350908, г.Краснодар, ст. Старокорсунская, ул. Октябрьская, 90, тел./факс: 8(861)234-97-10 
e-mail: parus(a),kubannet. ru

ПРИКАЗ

от 15.04.2024 г. № 69 - у

Об участии во Всероссийском Дне эколят

В соответствии с письмом МКУ КНМЦ от 11.04.2024 № 472 «Об 
участии во Всероссийском Дне эколят», планом воспитательной работы 
МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» на 2023-2024 учебный год, в целях привития у 
обучающихся бережного отношения к природе родной страны и края

приказываю:

1. Принять 25.04.2024 участие во Всероссийском Дне эколят.

2. Утвердить План мероприятий МБОУ ДО ЦДТТ «Парус», 
посвященных Дню эколят - молодых защитников природы 
(Приложение 1).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С.Ю. Толочко
Исполняющий обязанности директора 
МБОУ ДО ЦДТТ «Парус»



Приложение 1
к приказу МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» 
от 15.04.2024 № 69-у

ПЛАН 
мероприятий МБОУ ДО ЦДТТ «Парус», 

посвящённых «Дню эколят-молодых защитников природы» 2024г.

Дата 
проведения

Содержание 
деятельности

Форма 
проведения

Место проведения Ответственный

16.04.2024г. Удивительный мир 
растений и животных

Экскурсия Парк станицы 
Старокорсунской

Педагоги МБОУ 
ДО ЦДТТ 
«Парус»

17.04.2024г. Виртуальное 
путешествие по 
страницам Красной 
книги

Викторина, 
беседа

МБОУ ДО ЦДТТ 
«Парус»

Педагоги МБОУ 
ДО ЦДТТ 
«Парус»

23.04.2024г. Экологический 
субботник

Сбор мусора Территория МБОУ 
ДО ЦДТТ «Парус», 

парк 
«Старокорсунский»

Голоцевич Л. А.
Гусева НТО.
Пивоварова Н А.

25.04.2024г. Выставка поделок из 
природного материала

Оформление 
выставки

МБОУ ДО ЦДТТ 
«Парус»

Вареникова С.С. - 
педагог- 
организатор, 
педагоги МБОУ 
ДО ЦДТТ 
«Парус»

Исполнитель: педагог-организатор С.С. Вареникова





Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования 

муниципального образования город Краснодар
«Центр детского технического творчества «Парус»________

350908, г. Краснодар, ст. Старокорсуиская, ул. Октябрьская, 90, тел./факс: 8(861)234-97-10 
e-mail: partis®,kubannet. ru

ПРИКАЗ

от 25.06.2024 г. № 105-у

Об организации выхода на мероприятия

В соответствии с планом работы комплексной программы организации 

отдыха и занятости детей и подростков в период летней кампании 2024 года», 

приказываю:

1. Организовать 26.06.2024 года с 10.00 до 11.30 выход на мероприятие (игровые 

у лв л «Морские гонки»), проводимое МБУК «ЦКР «Карасунский».

!. Провести инструктаж с обучающимися по правилам дорожного движения и 

юведения в общественных местах с записью в журнале по ТБ.

3. Оз летственность за жизнь и здоровье детей в пути следования и на месте 

вхождения во время мероприятия возложить на Ушакову А.В., Немолякину Е.А. 

(1 отряд), Пивоварову Н.А., Голоцевич Л.А. (2 отряд), Гусеву Н.Ю., Чернову 

А.М. (3 отряд) - педагогов дополнительного образования (Приложение 1).

4. Утвердить маршрутный лист движения (Приложение 2).

5. Ответственность за проведение мероприятия возложить на Вареникову С.С. - 

не да гога-ор г ан и затора.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора
МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» С.Ю. Тол очко

С приказом от 25.06.2024г. № 105-у ознакомлены:
. Вареникова С.С. 
Ушакова А.
Гусева Н.Ю. 
Голоцевич Л.А.

воварова Н.А. 
емолякина Е.А.

Чернова А.М.



Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования 

муниципального образования город Краснодар 
_______ «Центр детского технического творчества «Парус»________

350908, г.Краснодар, ст. Старокорсунская, ул. Октябрьская, 90, тел./факс: 8(861)234-97-10 
e-mail: parus&kubannet. ru

ПРИКАЗ

от 02.07.2024 г. № 110 — у

Об организации выхода на мероприятия

В соответствии с планом работы комплексной программы организации 

отдыха и занятости детей и подростков в период летней кампании 2024 года», 

приказываю:

1. Организовать 03.07.2024 года с 10.00 до 11.00 выход на мероприятие 

(интеллектуальная игра по правилам дорожного движения), проводимое МБУК 

«ЦКР «Карасунский».

2. Провести инструктаж с обучающимися по правилам дорожного движения и 

поведения в общественных местах с записью в журнале по ТБ.

3. Ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования и на месте 

нахождения во время мероприятия возложить на Ушакову А.В., Немолякину 

Е.А.(1 отряд), Торжкову Т.И., Пивоварову Н.А., Голоцевич Л.А. (2 отряд), 

Гусеву Н.Ю., Чернову А.М. (3 отряд) - педагогов дополнительного образования 

(Приложение 1).

4. Утвердить маршрутный лист движения (Приложение 2).

5. Ответственность за проведение мероприятия возложить на Вареникову С.С. - 

педагога-организатора.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» П.П. Черненко

С приказом от 02.07.2024г. № 110-у ознакомлены:
* ' /1у J У

Гусева Н.Ю.
Чернова А.М.

Вареникова С.С.
Ушакова А.В. ч, 
Немолякина Е.А<^ 
Торжкова Т.И.
Пивоварова Н.А.






		2025-02-04T00:25:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА "ПАРУС"




